[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI COMPLEMENTAR Nº 29, DE 1° DE DEZEMBRO DE 1.999

Projeto de Lei Complementar nº 10/99

Autor: Vereador Vanildo Santos Teixeira Trindade

Dá nova redação ao Parágrafo único, do Artigo 25, da Lei Complementar nº 21, de 1º de julho de 1998, que dispõe sobre a aprovação da Codificação de Normas para as Construções no Município.

O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 22 de novembro de 1.999, promulga a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º  O Parágrafo único do Artigo 25, da Lei Complementar nº 21, de 1º de julho de 1.998, que dispõe sobre a aprovação da Codificação de Normas para as Construções no Município, passa a vigorar com a seguinte redação:

 “Art. 25.  ...................................................................

Parágrafo único.  Os projetos poderão ser aprovados mesmo não possuindo título de propriedade com registro no Cartório de Registro de Imóveis, tendo em vista que a aprovação do projeto não implica no reconhecimento por parte da Prefeitura Municipal de Araraquara do direito de propriedade do terreno.”

Art. 2º  Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, a 1º (primeiro) de dezembro de 1.999 (mil novecentos e noventa e nove).

Dr. Waldemar de Santi

Prefeito Municipal
Publicada na Secretaria de Expediente, na data supra.

Adilson Dall’acqua

Diretor do Departamento de Expediente
Arquivada em livro próprio. (“PC”).
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.